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I. REZULTATET KRYESORE TË SONDAZHIT 

 

Nëpërmjet grafikëve, ky raport pasqyron rezultatet kryesore në total të sondazhit, ku secili zë i grafikëve 

të mëposhtëm shënon të dhënat në total e të gjitha intervistave të kryera, gjatë proëesit të vjeljes së 

mendimit qytetar.  

 

Në këtë sondazh, sipas qëllimit dhe objektivave të tij,  u evidentuan çështjet e mëposhtme:   

 

Grafiku 1. Demografia 

a. Gjinia      b.  Grupi i të intervistuarve  
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Grafiku 2. Dijeni lidhur me fushatën merr “Bukë me vete” 
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Grafiku 3. Burimet e informacionit 
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Grafiku 4. Vlefshmëria e këshillave dhe shembujve të prezantuar 
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Grafiku 5. Përgatitja e ushqimit me vete 
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Grafiku 6. A i përfshini fëmijët në përgatitje e ushqimeve 
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Grafiku 7.  Vlerësimi për fushatën “Bukë me vete”  
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Grafiku 8. Nevoja për intensifikim të fushatës “Bukë me vete”  
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Grafiku 9.Mënyra më efikase për përhapjen e iniciativës1 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1  Për sa i përket shifrave dhe të dhënave në përqindje, rezultati në grafikë, i paraqitur në këtë pyetje, si shumë totale mund të 

mos jetë i barabartë me 100% për shkak të mundësisë për të shprehur më shumë se një alternativë brenda të njëjtës pyetje. 
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II. ANEKS 1 – PYETËSORI I SONDAZHIT  

 

 

                
        

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME PËR MARRËDHËNIET ME PUBLIKUN DHE JASHTË 

 DREJTORIA E KOMUNIKIMIT ME QYTETARËT 
     SEKTORI I OPINIONEVE QYTETARE 

  

      

Nr. i pyetësorit________                                 Data______/_____2020 
 

 

PYETËSOR MBI FUSHATËN USHQEHU SHËNDETSHËM  

MERR “BUKË ME VETE” 
 

 

Seksioni I: Demografia 

 

Shkolla 9-vjeçare Nj. Administrative Grupi i të intervistuarit Gjinia 

  Prind Person 

kujdestar 

M F 

 

 

Seksioni II: Pyetjet  
 

1. Jeni në dijeni të fushatës këshilluese dhe informuese për ushqyerjen e shëndetshme të fëmijëve, 

merr “Bukë me vete”, që Bashkia e Tiranës (BT) zhvillon në shkollat 9-vjeçare?  

 

          Po   Jo   Pa përgjigje 

  

a) Nëse Po, si jeni informuar? 

 

              Fëmijët  Mësuesit TV      Rrjete social        Faqja e BT/AMK            Tjetër  

 

b) Nëse jeni të informuar, a ju vijnë në ndihmë këshillat dhe shembujt mbi ushqyerjen e 

shëndetshme? 

 

              Po            Jo           Pjesërisht  Pa përgjigje 

 

 

 

2. A u përgatisni ushqim me vete fëmijëve tuaj? 

 

Po   Jo   Ndonjëherë Pa përgjigje 

 

 

 

3. A i përfshini fëmijët në përgatitjen e ushqimit? 

 

Po  Jo   Pjesërisht Pa përgjigje 
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4. Si e vlerësoni fushatën merr “Bukë me vete”, të iniciuar nga BT? 

 

Aspak e mirë – 1  2  3  4  5  6 7  8 9 10 – Shumë e 

mirë 

 

 

 

 

5. Mendoni se duhet të intensifikohet fushata sensibilizuese rreth marrjes së ushqimit me vete? 

 

Po           Jo           Pa përgjigje 

 

a) Nëse Po, cilat mënyra mendoni se mund të jenë më efikase? 

  

 Më shumë takime me fëmijët  Mediatizim të fushatës në TV 

 Më shumë materiale informuese (broshura)  Publikime në rrjete sociale 

 Takime me bordin e shkollës  Takime me prindërit 

 

Tjetër: 
 

 

 

 

6. Në kuadër të kësaj nisme çfarë mendoni se mund të bëjë më tëpër Bashkia e Tiranës? 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënim: 
Ky pyetësor organizohet nga Bashkia e Tiranës dhe ka për qëllim vjeljen e opinionit qytetar mbi fushatën sensibilizuese për ushqyerjen e shëndetshme të 

fëmijëve, merr “Bukë me vete”, që Bashkia e Tiranës zhvillon në shkollat 9-vjeçare. Në përputhje me: 

- Ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”; 

- Ligjin 139, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; 

- Vendimin e Kryetarit të BT Nr.3183, datë 01.02.2016 - Rregullore e Organizimit dhe Funksionimit të AMK pranë BT, Neni 17, pika a dhe b; 

Ju falënderojmë për kohën që i kushtuat plotësimit të këtij pyetësori dhe për mendimet që ndatë me ne. 



14 Mbi fushatën ushqehu shëndetshëm, merr “Bukë me vete”, të organizuar nga Bashkia Tiranë               Shkurt 2020                                                                                               

 

 

III. ANEKS 2 - TABELA E SHKOLLAVE 9-VJECARE TË ANKETUARA 

 

Nr. Rendor Shkollat 9-vj. 
Njësitë 

Administrative 

1 ALI DEMI 1 

2 ANDROKLI KOSTALLARI  1 

3 KUSHTRIMI I LIRISE 1 

4 1 MAJI 2 

5 HASAN TAHSIN 2 

6 IBRAHIM BRAHJA 2 

7 KOSOVA 2 

8 M.Q.ATATURK 2 

9 MUSTAFA GREBLLESHI 2 

10 OSMAN MYDERIZI 2 

11 KONGRESI I LUSHNJES 3 

12 NIKET DARDANI 3 

13 HASAN PRISHTINA 3 

14 XHEZMI DELLI 3 

15 ARDIAN KLOSI 4 

16 BAJRAM CURRI 4 

17 GJON BUZUKU 4 

18 PAL ENGJELLI 4 

19 RAMAZAN JARANI 4 

20 26 NENTORI 5 

21 AT ZEF PELLUMBI 5 

22 DESHMORET E LIRISE 5 

23 EDITH DURHAM 5 

24 EMIN DURAKU 5 

25 VASIL SHANTO 5 

26 SHYQYRI PEZA 6 

27 BETIM MUCO 6 

28 LASGUSH PORADECI 6 

29 MUSINE KOKALARI 6 

30 SABAHUDIN GABRANI 7 

31 DHORA LEKA 7 

32 GUSTAV MAYER 7 

33 NAIM FRASHERI 7 

34 PJETER BUDI 7 

35 FAN NOLI 8 

36 4 DESHMORET 8 

37 E KUQE 8 
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 38 MISTO MAME 8 

39 SIRI KODRA 8 

40 SKENDER CACI 8 

41 SERVETE MACI 9 

42 7 MARSI 9 

43 HASAN VOGLI 9 

44 JERONIM DE RADA 9 

45 LIDHJA E PRIZRENIT 9 

46 QAZIM TURDIU 9 

47 AVNI RUSTEMI 10 

48 DORA D'ISTRIA 10 

49 KONFERENCA E PEZES 10 

50 28 NENTORI 11 

51 AHMET GASHI 11 

52 GJERGJ FISHTA 11 

53 ISA BOLETINI 11 

54 KOLE JAKOVA 11 

55 SKENDER LUARASI 11 
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